possehïda per lo senyor Rafel Pujol, de la Bisbal. Dista del lloch mitg 
quart. Concisteix en deu vessanas de sembradura, ço és, sis de la primera 
calitat, que dóna de fruÿt quatre corteras per una, y sis corteras per 
vessana; y quatre vessanas de segona calitat, que dóna de fruÿt dos 
corteras y mitja, y quatre cops per una, y dos corteras per vessana. S·i 
cull mastall. Se cultiva un any per altre. Confronta a llavant y a mitg 
dia. Ab lo senyor Anton Ros, de la Bisbal, a ponent ab lo riu Daró, 
y a tramontana ab lo senyor Anton Solà. En dia pessa de terra, un  
any per altre, s·i cull una roba de cànem, una quartera de favas y  
un cortà de llagums. 
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10
A foleo trigessimo primo, dicti codicis: altre pessa de terra pròpria 

del Benefici de Sant Jaume, en la isglésia de la Bisbal fundat. Dis- 
ta del [esmenat: lloch] poble mitg quart. Concisteix en dos vessanas y 
mitja de terra de sembradura. S·i cull mastall. S·i cultiva un any per altre. 
Confronta a llavant ab Francisco Vilossa, a mitg dia ab Joan Bruguera, a 
tramontana ab Felip Salva, tots de la Bisbal, y a ponent ab camí públich. 
Dóna de fruÿt dos corteras per una, y una cortera y mitja per vessana. 
Dita terra és de la tercera calitat de dit terme. 

11
Et a foleo primo dicti codicis: una terra de pessa campa dita Lo 

Camp de las Salvas. Dista del poble mitg quart, y de la casa del amo 
dos-cents passos. Possehïda per don Anton Comas y Torró. Concisteix en 
vuit vessanas de terra de sembradura, de las quals ni ha tres vessanas 
de primera calitat, que dóna de fruÿt quan se sembra quatre corteras 
per una y tres corteras per vessana; tres de primera calitat que dóne de 
fruÿt dos corteras, tres cortans y quatre cops per una, y dos corteras per 
vessana; y dos vessanas de tercera calitat, que dóne de fruÿt dos corteras 
per una cortera y mitja per vessana. S·i cull blat y mastall. Se cultiva 
un any per altre. Confronta a sol ixent ab lo bosch de la matexa casa, 
a mitg dia ab terras del mas Clarà, y part ab terra del senyor Pujol y ab 
lo riu de Daró, y a tramontana, part ab dit mas Clarà y part ab terras 
de·n Casanovas, de la Bisbal. En dita terra s·i cull, un any per altre, tres 
robas cànem y dos cortans llagums. 

Quibus siquidem partitis sive items sicut predictis abstractis fuerunt 
cum eodem originali veridice cor // rectae et comprobatae concordes q. 
inventa ad dictam instantiam. De quibus quae fuerunt acta & in villa 
Episcopalis dicta diocesis, anno, mense et dia quibus supra presentibus 
me dicto et infrascrito notario, et pro testibus magnifico Joachimo Vidal, 
cive honorato barchinonae, in Castro de Empurdà populato, et Joanne 
bruguera, agricola termini dicta villa Episcopali, ad hoc vocatis &.